

**PROTOKÓŁ Nr 6/15  
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa  
z dnia 7 maja 2015 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 13.30 do godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej – Pani Jadwiga Małecka powitała zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Jadwiga Małecka - zawnioskowała o wprowadzenie jako punkt 5 „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości, upowszechniania i ochrony kultury”.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny

W związku z wprowadzeniem zmian, porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości, upowszechniania i ochrony kultury.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 - Aktualizacja 2015 rok”.
7. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

**Ad.1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka.**

Wójt Gminy - wyjaśnił uchwałę i omówił dlaczego chce zrezygnować z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka. Podkreślił, że składki



każdy płaci takie same, a otrzymaliśmy jedynie 610.000 zł. Dla porównania podał jakie kwoty otrzymały inne gminy: Gmina Łańcut wzięła 1,8 mln, Gmina Rakszawa 1,2 mln. I jak widać dostaliśmy najmniej i stawia nas to na takiej przekreślonej pozycji. Dodał, że na sesji będzie obecna Pani Dyrektor Agata Szmulik, która zaprezentuje temat związany z Lokalną Grupą Działania Pogórze Przemysko - Dynowskie. Chcą abyśmy weszli do tej grupy bo byśmy stworzyli wspólnotę liczącą 43 000 mieszkańców. Opłata wynosiłaby tam 1 zł od każdego mieszkańca rocznie. Robert Szpytma - powiedział, że chyba sami jesteśmy sobie winni, bo napisaliśmy tylko 2 wnioski. Jeden na elewację Centrum Kultury, a drugi na stroje dla Markowian. Jeśli nie będziemy pisać wniosków, to nie dostaniemy pieniędzy.

Wójt Gminy - były tam też inne wnioski.

Robert Szpytma - zapytał ilu było przedstawicieli w zarządzie LGD Ziemia Łańcucka.

Wójt Gminy - poinformował, że dwóch.

Robert Szpytma - jedna osoba nie uczęszczała tam.

Wójt Gminy - odpowiedział, że tak było i trzeba będzie wybrać nowe osoby.

Robert Szpytma - powiedział, że to wielki błąd, bo ta osoba powinna brać czynny udział w tych sprawach i dbać o nasze interesy.

Jadwiga Małecka - zapytała skąd jest takie negatywne nastawienie ze strony tej grupy wobec naszej gminy.

Robert Szpytma - zasugerował, że jak nie dbaliśmy o swoje interesy i tylko czasem pojawiał się tam nasz przedstawiciel, to nic dziwnego, że oni nas poważnie nie traktowali. Tam jest walka o pieniądze, a budżet jest ograniczony. Dlatego jeśli będziemy teraz przystępować do innej grupy to trzeba konkretnych przedstawicieli.

Wójt Gminy - wszystko będzie ustalone od nowa. Zawsze jest dwóch przedstawicieli z każdej gminy.

Tadeusz Trojnar - to muszą być przede wszystkim osoby, które się znają na tym, a po drugie się zaangażują.

Robert Szpytma - w projekcie uchwały widzi, że tam ma być Wójt jako przedstawiciel.

Wójt Gminy - poinformował, że Wójt jest tylko do reprezentowania i on będzie delegatem.

Tadeusz Trojnar - dodał, że to będzie na podstawie takiej, że Pan Wójt upoważni kogoś do reprezentowania naszej gminy.

Jadwiga Małecka - ze słów Pana Wójta zrozumiała, że LGD Ziemia Łańcucka jest tak niechętna do nas, że musimy stamtąd odejść.

Robert Szpytma - powiedział, że sami jesteśmy sobie winni. Ich trzeba po prostu projektami bombardować.

Jadwiga Małecka - jak się z tej grupy wycofamy to w nowej grupie trzeba ich będzie wnioskami zarzucać. Zapytała czy jest w gminie taka osoba, która naprawdę potrafi te wnioski pisać.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że Pani Katarzyna Homa się tym zajmuje. W tej chwili jest na zwolnieniu lekarskim.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że to się może powtarzać, więc warto by było zabezpieczyć jeszcze jakąś osobę.

Wójt Gminy - powiedział, że na pewno będzie dwie osoby do tego zadania wyznaczone.

Józef Niemczak - zasugerował, że może Pogórze Przemysko - Dynowski chce nas tylko po to, aby zwiększyć liczbę mieszkańców w grupie.

Wójt Gminy - zaznaczył, że my i tak nie będziemy tam największą gminą.

Józef Niemczak - ale najmniejszą gminą też nie.

Wójt Gminy - on oczekuje tego, aby postępować uczciwie.

Jadwiga Małecka - zapytała czy członkowie LGD Ziemia Łańcucka wiedzą o tym, że odchodzimy.

Wójt Gminy - zasygnalizował im to i liczą się z tym, że możemy od nich odejść.

Jadwiga Małecka - w takim razie zapytała jakie są ich odczucia.

Wójt Gminy - poinformował, że Starosta nawet prosił go o to, aby się jeszcze raz nad tym zastanowił. Ale po słowach jakie usłyszał od Pani Gębarowskiej z LGD Ziemia Łańcucka, zniechęcił się do tej grupy.

Robert Szpytma - zaznaczył, że to nie jest tak, że 100% wniosków przechodzi. Tam ma być dużo wniosków od nas, wówczas będzie wiadome, że coś wynegocjujemy.

Krystyna Hundz - Bembenik - jeżeli chodzi o Pogórze Przemysko - Dynowskie, a dokładnie o krajobraz i warunki gmin należących do tej LGD to można powiedzieć, że są one zbliżone do naszych. We wszystkich miejscowościach widać, że te pieniądze tam przysły. I to jest też ważne. Ponadto, zapytała Pana Wójta ile należymy już do obecnej grupy LGD.

Wójt Gminy - odpowiedział, że od roku 2006 do tego czasu.

Krystyna Hundz - Bembenik - trzeba popatrzeć na całokształt, jakie projekty udało nam się zrealizować.

Krystyna Hundz - Bembenik - zaznaczyła, że lubi nowe rzeczy, które dają realne propozycje. Patrząc na gm. Jawornik, która jest blisko Tarnawki, to oni pozyskali dużo różnych możliwości m.in. prowadzenie różnych kursów, warsztatów, zielonej szkoły. Uważa, że oni w tym kierunku idą bardziej do przodu.

Jadwiga Małecka - podkreśliła, że pisali na to wnioski.

Tadeusz Trojnar - może wniosek jest taki aby weryfikować aktywność naszych przedstawicieli.

Józef Niemczak - powiedział, że jak kogoś nie ma na spotkaniu to skąd ma wiedzieć co się dzieje.

Jadwiga Małecka - zapytała czy Łańcut traci na tym, że my odchodzimy.

Wójt Gminy - odpowiedział, że tam na pewno wejdzie miasto Łańcut. Dla nas byłoby to zagrożenie bo miasto będzie chciało pozyskać jak najwięcej, a pula pieniędzy jest jedna.

Robert Szpytma - trzeba wyciągnąć wnioski, jakie błędy popełniliśmy współpracując z grupą LGD Ziemia Łańcucka.

Jadwiga Małecka - trzeba odejść i spróbować na nowo, tylko ważne jest abyśmy mieli fachowców do pisania wniosków i społeczników, którzy mogą dużo podpowiadać.

Wójt Gminy - poinformował, że swego czasu była jeszcze mowa o wstąpieniu do LGD Dorzecze Mleczki. Ale temat ten nie jest już aktualny.

Jadwiga Małecka - wiadomo, że każdy tworzy grupę do zaspokajania swoich potrzeb.

Robert Szpytma - zapytał ile mieszkańców liczyła doczasowa grupa.

Wójt Gminy - poinformował o liczbie mieszkańców w LGD Ziemia Łańcucka. Dodał, że jakbyśmy weszli do nowej LGD to byłoby nas 43 000 mieszkańców.

Robert Szpytma - uważa, że za mało walczyliśmy o swoje.

Wójt Gminy - zaznaczył, że teraz muszą być nowi przedstawiciele.

Robert Szpytma - trzeba ich rozliczać z wykonywanej pracy. Zapytał czy pierwsze trzeba zrezygnować z dotychczasowej grupy, żeby przystąpić do nowej.

Wójt Gminy - odpowiedział, że tak.

Józef Niemczak - zapytał czy jeżeli zrezygnujemy z LGD Ziemia Łańcucka to czy będziemy mieć pewność, że przyjmą nas do LGD Pogórze Przemysko - Dynowskie.

Jadwiga Małecka - dopowiedział, że to zależy od nich czy podejmą uchwałę.



Wójt Gminy - powiedział, że on był już kiedyś tam na takim spotkaniu, ponieważ został zaproszony.

Robert Szpytma - deklaracji pisemnej nie mamy, więc to wszystko jest na słowo.

Wójt Gminy - odpowiedział, że to nie jest tak. Jeżeli mieli by nas nie przyjąć to by na tym stracili bo byłiby poziom niżej, i mieliby mniejsze dofinansowanie.

Robert Szpytma - zapytał, czy statut też będzie inny.

Wójt Gminy - powiedział, że pojawi się nowy. Składki by tutaj wynosiły 1 zł rocznie od mieszkańca.

Jadwiga Małecka - zapytała ile wynosiła składka w LGD Ziemia Łańcucka.

Teresa Flejszar - poinformowała, że na chwilę obecną 4.000 zł rocznie.

Wójt Gminy - powiedział, że oni sobie to sami uchwalili, nikt nas o tym nie poinformował. Dopiero jak przyszło do płacenia to było, że trzeba im zapłacić 4.000 zł.

Teresa Flejszar - powiedziała, że o tych 2.000 zł wiedzieli bo to było w statucie, a później na walnym zgromadzeniu podjęli uchwałę, żeby te 2.000 zł dodatkowo na organizowanie imprez lokalnych. I w zamian za to mogliśmy się starać m.in. o organizację Dni Otwartych Skansenu.

Robert Szpytma - powiedział, że w nowej grupie też nie wiemy jak to do końca będzie się odbywać. Dopiero jak przeżyjemy te 4 lata to zobaczymy.

Wójt Gminy - poinformował, że przy ustalaniu wstępnych warunków, było powiedziane, że będą się szanować i solidarnie podchodzić do wszystkich.

Robert Szpytma - powiedział, że dadzą wszędzie tylko musimy trochę z naszej strony większy wkład włożyć.

W związku z brakiem dalszych pytań, Zastępca Przewodniczącej zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 1/0012.1.06.2015**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.**

Wójt Gminy - przedstawił przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem dalszych pytań, Zastępca Przewodniczącej zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad.3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.**

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Tadeusz Trojnar - poinformował o wniosku poprzedniej komisji.

Robert Szpytma - zapytał jakie to są stawki za 1 km.

Teresa Flejszar - ok. 0,8358 większy samochód powyżej 900cm<sup>3</sup>, a za mniejszy samochód ok. 0,55.

Robert Szpytma - zapytał czym jest określany większy samochód.

Teresa Flejszar - do 900 cm<sup>3</sup> pojemności jest mniejszy, a powyżej jest większy.

Robert Szpytma - nie ma górnej granicy.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że nie ma.

Robert Szpytma - i tylko „kilometrówka” jest.

Teresa Flejszar - tak, i bilety, ryczałty za dojazdy w zależności od tego, ile ta podróż trwa. Jeżeli podróż trwa ponad 8 godzin to jest pół diety.

Robert Szpytma - zapytał ile ta dieta wynosi.

Teresa Flejszar - poinformowała o jej wysokości. Zazaczyła, że jej wysokość różni się od delegacji w kraju i za granicą.

Robert Szpytma - zapytał czy to jest tak potrzebne. Przecież samochód służbowy jest do dyspozycji.

Krystyna Hundz- Bembenik - poinformowała, że są takie szkolenia gdzie można poszerzać swoje horyzonty i zdobywać różne informacje, takie z życia wzięte.

Robert Szpytma - powiedział, żeby nie było to nadużywane w którymś momencie, bo można to inaczej wynagrodzić. Taka jest jego uwaga.

Wójt Gminy - jest za tym, żeby radni mogli sobie rozliczać te koszty.

Robert Szpytma - zapytał kto będzie czuwał nad tym, aby to przedstawić radnym.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że to będzie w budżecie i będzie widać te koszty.

Jadwiga Małecka - uważa, że jest to potrzebne.

W związku z brakiem dalszych pytań Zastępca Przewodniczącej zarządziła głosowanie.



Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 3/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.**

Teresa Flejszar - przedstawiła oraz omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Robert Szpytma - zapytał, czy proporcje między dziećmi uczęszczającymi z naszej gminy do Gminy Łañcut, a tymi którzy uczęszczają do przedszkoli z Gminy Łañcut do naszej gminy równoważą się.

Teresa Fleszar - odpowiedziała, że nie równoważy się to, ale na razie póki co, wprowadzają tylko te środki, które my potrzebujemy. Od Gminy Łañcut będzie więcej tych środków, ponieważ jest 8 dziećmi. Dodała, że liczba dzieci może ulec zmianie bo to zależy od tego ile dzieci będzie zapisanych od września. Na dzień dzisiejszy jest to kwota miesięczna. Gmina Łañcut zwraca nam około 7.000 zł, a my do Gminy Łañcut zwracamy około 2.000 zł. W związku z tym, potrzebujemy tych środków, aby można było realizować tą ustawę.

Robert Szpytma - zapytał kiedy będzie parking koło biblioteki w Markowej wyasfaltowany.

Wójt Gminy - jak będą pieniądze to trzeba będzie go zrobić.

Jadwiga Małecka - zapytała również o parking koło przystanku naprzeciwko urzędu gminy.

Wójt Gminy - na tym parkingu nie mamy uregulowanej własności prawnej. Z kolei parking koło biblioteki jest ogromny i będzie wymagał ogromnego nakładu.

Jadwiga Małecka - uważa, że trzeba się nad tym zastanowić, bo to jest wizerunek wsi.

Wójt Gminy - zgadza się z tym, za niedługo odzyskamy podatek VAT i zastanowimy się nad tym, na co go przeznaczymy. Zaznaczył jednak, że są też inne pilniejsze potrzeby.

W związku z brakiem dalszych pytań Zastępca Przewodniczącej zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały:

**OPINIA NR 4/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości, upowszechniania i ochrony kultury.**

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Robert Szpytma - zapytał dla kogo mają być te nagrody przyznawane.

Wójt Gminy - odpowiedział, że dla grup, bądź zespołów artystycznych.

Robert Szpytma - jest zdania, że osoby fizyczne można wykreślić z tej uchwały.

Teresa Flejszar - wyjaśniła, że osoba fizyczna to jest człowiek.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że mieli ostatnio takiego Pana, który zdobył 1 miejsce i może dobrze by było zostawić taki zapis.

Robert Szpytma - zasugerował, że Wójt w budżecie ze swojej reprezentacji mógłby to sfinansować.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że po to ma być taka uchwała podjęta, aby można te środki stamtąd wypłacić.

Jadwiga Małecka - nawiązując do zapisu w projekcie uchwały powiedziała, że nagroda powinna być niespodzianką, a nie że ktoś się ma zgodzić na to, że dostanie nagrodę. Trzeba to wykreślić.

Tadeusz Trojnar - jeżeli radni byliby przychylni do tej uchwały to jego propozycja jest taka, żeby podobną uchwałę przygotować odnośnie osiągnięć sportowych. Zaznaczył, że w tej uchwale nie wchodzi w grę, aby dopisać przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe, ponieważ to jest inna podstawa prawna.

Robert Szpytma - zapytał ile tych nagród może być w ciągu roku przyznanych.

Wójt Gminy - różnie może się zdarzyć.

Jadwiga Małecka - pisze, że do 4.000 zł.

Robert Szpytma - taki zapis to jest „i wszystko i nic”.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że może zdarzać się jakaś osoba, która będzie nas godnie reprezentować. Podała przykład Małgorzaty Cwynar- Owsiak, która zajęła dość wysokie miejsce za osiągnięcia artystyczne w dziedzinie fotografii. Wie, że to jest jej praca zarobkowa, ale gdzieś jest ten artyzm ukazany. Powiedziała, żeby jej źle nie zrozumieć, że się jej należy nagroda, ale był to zaszczyt, że nas reprezentowała.

Robert Szpytma - on nie preferowałby pieniężnej formy jako nagrody tylko raczej jakiś prezent.

Tadeusz Trojnar - podał jako przykład zespół Markowanie.

Robert Szpytma - powiedział, żeby kupić im jakiś prezent.

Tadeusz Trojnar - zapytał jaki konkretnie prezent.

Robert Szpytma - to nie jest chyba jakiś większy problem.

Jadwiga Małecka - zaproponowała aby dla zespołów były pieniądze, a dla osób fizycznych prezent, bo zespoły potrzebują pieniędzy na działalność i wiedzą co mają sobie kupić.

Wójt Gminy - powiedział, że prezent to jest taka rzecz, że albo się spodoba, albo nie.

Jadwiga Małecka - tą jedną kwestię trzeba by zmienić.

Teresa Flejszar - nagrody mogą mieć charakter pieniężny dla stowarzyszeń.



Wójt Gminy - dodał, że można napisać że nagrody mogą mieć charakter pieniężny lub rzeczowy.

Robert Szpytma - upiera się przy tym, aby dla osób fizycznych były nagrody tylko rzeczowe.

Marta Michna - jest zdania, że czasami jest bardzo zdolna i uboga osoba i nagroda pieniężna może się okazać bardzo pomocna.

Robert Szpytma - pieniądze są zawsze takie dwuznaczne.

Wójt Gminy - nie widzi żadnych złych intencji w tym, jeśli ktoś chce kogoś docenić.

Józef Niemczak - prezent ma większą wartość, bo zostaje i nikt go nie sprzedaje.

Wójt Gminy - uważa, że bardzo dobrą alternatywą jest to, że mogą to być nagrody pieniężne lub rzeczowe.

Jadwiga Małecka - może to zmobilizuje kogoś do jakiegoś działania i ukazania swojego talentu.

Robert Szpytma - jeśli budżet nie będzie zadłużony, to można dawać nagrody.

Wójt Gminy - odpowiedział, że przy tym sposobie prowadzenia inwestycji jaki nas obowiązuje, to też nie sposób, aby nie wychodzić z własnymi środkami, które musimy zaprezentować w momencie ubiegania się o środki pomocowe. I stąd się bierze zadłużenie. My mamy pilnować wysokości tego zadłużenia, aby stwarzać perspektywy na przyszłość.

Jadwiga Małecka - chodzi też o to, aby tego nie nadużywać, bo są rzeczy niższej i wyższej rangi i żeby nagradzać za naprawdę wielkie osiągnięcia.

Józef Niemczak - powiedział, że jak wyjeżdża zespół jakiś w Polskę to pasuje mu coś symbolicznie dać.

Tadeusz Trojnar - zasugerował, że za nagrodę pieniężną mogą sobie np. na wycieczkę pojechać.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że postawą do skonstruowania tego typu projektu uchwały jest jedno z osiągnięć zespołu Markowianie. Zajęli 1 miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Wsi Polskiej w Kielcach. Na sesji będzie oficjalne podziękowanie. Poinformował, również ile wkładu włożyli w przygotowanie całego występu.

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 1/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w § 5 podpunkt 1) otrzymał następujące brzmienie: „Nagrody mają charakter pieniężny **lub rzeczowy**.*

*oraz aby w § 5 podpunkt 3) otrzymał następujące brzmienie: „Wysokość **lub wartość** jednej nagrody nie może przekroczyć 4.000,00 zł.*

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Kolejno odbyło się głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały:



Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 7 maja 2015 roku.

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 - nieobecny.

**Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 - Aktualizacja 2015 rok”.**

Marta Michna - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Józef Niemczak - zapytał ile szacunkowo mają jeszcze azbestu do zebrania.

Marta Michna - poinformowała o danych zebranych z przeprowadzonej inwentaryzacji.

Wójt Gminy - dodał, że te pieniądze co dostają na ten cel, idą z programów rządowych.

Marta Michna - jest jeszcze trochę eternitu na przyzmacz. W pierwszym roku chcieli jak najwięcej zebrać z tych przyzmacz. Jednak nie udało się tego zrobić, bo zabrakło pieniędzy. Teraz jest taka sytuacja, że praktycznie jak są składane wnioski, to zabezpieczają te pieniądze dla wszystkich, którzy planują wymianę pokrycia dachowego. Jeżeli zostają pieniądze to dobierają to co jest w przyzmacz aby nie tracić pieniędzy, także jakoś się to zamyka. Wnioski, które są składane przez zainteresowanych są w 100 % realizowane.

W związku z brakiem dalszych pytań, Zastępca Przewodniczącej zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 6/0012.1.06.2015**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad. 7. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.**

Przyjęcie protokołu nr 3/15 z dnia 24 lutego 2015 roku :

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 3/15 z dnia 23 lutego 2015 roku z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Przyjęcie protokołu nr 4/15 z dnia 10 marca 2015 roku:

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 4/15 z dnia 10 marca 2015 roku z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Przyjęcie protokołu nr 5/15 z dnia 19 marca 2015 roku:

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 5/15 z dnia 19 marca 2015 roku z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Po zakończeniu posiedzenia komisji, Zastępca Przewodniczącej Pani Jadwiga Małecka zamknęła obrady Komisji Spraw Społecznych i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
  
**mgr Urszula Szylar**

**PRZEWODNICZĄCY**  
**KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH**  
  
**Barbara Flejszar**